



مشاوره تحصیلی هیوا

تخصصی ترین سایت مشاوره کشور

مشاوره تخصصی ثبت نام مدارس ، برنامه ریزی درسی و آمادگی
برای امتحانات مدارس

برای ورود به صفحه مشاوره مدارس کلیک کنید

برای ورود به صفحه نمونه سوالات امتحانی کلیک کنید

تماس با مشاور تحصیلی مدارس

۹۰۹۹۰۷۱۷۸۹



تماس از تلفن ثابت



سؤالات امتحان درس نگارش (۱) دی ماه ۱۳۹۶ دبیرستان غیر دولتی باقرالعلوم	
نام و نام خانوادگی: مدّت امتحان: ۸۰ دقیقه - کلاس دهم، ریاضی و تجربی	

ردیف	سؤالات	نمره
------	--------	------

۱	<p>(الف) باز شناسی هر کدام از پرسش های زیر مربوط به کدام شگردهای نوشتن (گشودن گره ذهنی) است؟ (اگر نویسی، گزین گفته ها و بارش فکری) (الف) آیا زمین گرد است؟ بارش فکری (ب) چرا هر گردی گردو نیست؟ گزین گفته</p>	۰.۵
۲	<p>متن زیر را بخوانید و دو مورد از عبارات های عینی را مشخص نمایید. در کابینت را که باز می کنم ناخودآگاه دستم می رود به سمت شیشه ای که پر است از برگ های ریز سبز کم رنگ. عطر پونه سرستم می کند و می بردم به خاطرات روشن گردش جمعه های اردیبهشت.</p>	۰.۵
۳	<p>متن زیر را بخوانید، سپس چهار پرسش برای آن تنظیم کنید. ساعت وسیله ای است برای تعیین دقیق زمان. این وسیله قدمتی به درازای تاریخ بشریت دارد. تا قبل از اختراع شدن ساعت، انسان ها برای کارهای روزمره ی خود نمی توانستند برنامه ی دقیقی بریزند. ساعت انواعی دارد که بر اساس اندازه و شکل به: ساعت جیبی، ساعت مچی، ساعت دیواری و ساعت ایستاده تقسیم می شود. ۱. ساعت چگونه وسیله ای است؟ ۲. ساعت از چه زمانی مورد استفاده قرار گرفته است؟ ۳. تا قبل از اختراع شدن ساعت، آیا انسان ها برای کارهای روزمره ی برنامه ی دقیقی داشتند؟ ۴. انواع ساعت را توضیح دهید.</p>	۱
۴	<p>(ب) سازه های نوشتاری شعر زیر را بخوانید، سپس درک و دریافت خود را در یک بند بنویسید. ایستاده ام / ایستاده ای / ایستاده ایم / جنگلیم / تن به صندلی شدن نداده ایم. هر پاسخی پذیرفتنی است مشروط به رعایت نکته های نگارشی و املائی</p>	۱/۵
۵	<p>یکی از مثل های زیر را به دل خواه انتخاب کنید و آن را در یک بند [۳ خط] گسترش دهید. (الف) مرغ همسایه غاز است. (ب) یک ده آباد بهتر از صد شهر ویران. (ج) از تو حرکت، از خدا برکت. هر پاسخی پذیرفتنی است مشروط به رعایت نکته های نگارشی و املائی و رعایت فضا سازی و استفاده از صفت ها و قیود مناسب</p>	۱/۵
۶	<p>حکایت زیر را بخوانید و آن را بازنویسی کنید. « گویند بطی (مرغابی) در آب روشنایی ستاره می دید. پنداشت که ماهی است. قصد می کرد تا بگیرد و هیچ نمی یافت. چون بارها بیازمود و حاصلی ندید، فرو گذاشت. دیگر روز هر گاه که ماهی بدیدی، گمان بردی که همان روشنایی است. قصدی نپیوستی و ثمرت (نتیجه) این تجربت آن بود که همه روز گرسنه بماند.» می گویند یک مرغابی در آب ، نور ستاره را می دید. می پنداشت که ماهی است. تلاش می کرد آن را بگیرد ولی چیزی به دست نمی آورد. چون چند بار امتحان کرد و بی نتیجه بود، دست برداشت. روز بعد، حتی با دیدن ماهی، برای گرفتن آن تلاش نمی کرد زیرا گمان می کرد که مثل دفعات قبل است. و نتیجه این تجربه این بود که تمام روز گرسنه ماند.</p>	۱
۱۴	<p>(ج) آفرینش (۱۴نمره) + (۱ نمره نشانه های نگارشی + ۲ نمره املائی واژگان یا نداشتن غلط املائی) دربارۀ یکی از موضوعات زیر با استفاده از شگردهایی که آموخته اید متنی بنویسید. رعایت اصول خوش آغازی، پرورش موضوع، خوش فرجامی و هنجارهای نگارشی الزامی است. ۱- پنجره ۲- آیینہ ۳- گزارشی از یک کلاس درسی در هفته</p>	۱۴